UBND TỈNH HÀTĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-VP

Hà Tĩnh, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v góp ý về đề xuất giao lại đơn vị

chủ trì xây dựng cơ chế ưu đãi phí, lệ

phí trong thực hiện DVCTT

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 844/STTTT-CNTT ngày 30/5/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc đề xuất giao lại đơn vị chủ trì xây dựng cơ chế

ưu đãi phí, lệ phí trong thực hiện DVCTT; sau khi nghiên cứu văn bản và dự thảo

Văn bản của UBND tỉnh, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

Theo Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 14/2/2023 của UBND tỉnh

quy định chức năng, nhiệm vụ của Sở Tài chính thì Sở Tài chính có chức năng,

nhiệm vụ quản lý Nhà nước về phí, lệ phí. Tại Văn bản số 2219/VPCP-KSTT ngày

04/4/2023 của Văn phòng Chính phủ giao Bộ Tài chính chủ trì đôn đốc các bộ, cơ

quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ khẩn trương rà soát các khoản phí, lệ phí

hiện hành thuộc ngành, lĩnh vực quản lý và đề xuất cụ thể mức thu phí, lệ phí trong

thực hiện thủ tục hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến; ban hành văn bản

quy định mức thu phí, lệ phí theo thẩm quyền và trình Chính phủ ban hành quy

định mức thu phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Chính phủ. Do đó, việc giao chủ trì

thẩm định mức thu phí, lệ phí trong thực hiện thủ tục hành chính thông qua dịch vụ

công trực tuyến cho Sở Tài chính là phù hợp với quy định chức năng, nhiệm của

Sở Tài chính và Văn bản chỉ đạo của Trung ương.

Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng: XDCQ&TCBC, CCHC&VTLT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-06-05T15:32:53+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-06-05T16:47:52+0700

		2023-06-05T16:48:10+0700

		2023-06-05T16:48:23+0700